
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto l'art. 3 L.R. 14.01.2000 n. 1 "Norme in materia di servizi integrativi al fine di garantire risposte 

flessibili e differenziate conformemente alle esigenze delle famiglie e dei bambini";

Ritenuto necessario riproporre anche per l'anno scolastico 2003/04 il servizio integrativo "Nido Aperto - 

Centro Bambini/Genitori" che da la possibilità  di inserire bambini della fascia 12/36 mesi, accompagnati da un 



adulto, in un contesto di gioco e socialità;

Considerato il valore che l'incontro tra adulti assume favorendo lo scambio di esperienze e una forma di 

corresponsabilità tra genitori/accompagnatori ed educatori;

Visto che il programma ricalca quello già sperimentato il precedente anno scolastico, come concordato 

con la coordinatrice Pedagogista dott.ssa Rita Croci:

decorrenza del servizio: 15 ottobre 2003

termine: 30.06.2004

giorni: lunedì, mercoledì, venerdì

orari: 16.30 - 18.30

numero minimo:  15 bambini

numero massimo: 30 bambini

tariffa mensile: E. 37,40

Ritenuto necessario, al fine dell'attivazione del servizio, incaricare due insegnanti a tempo determinato 

individuate in base all'ordine della graduatoria vigente nelle persone di Tonti Mirella e Giommi Michaela, la cui 

assunzione è demandata all'Ufficio Personale;

Ritenuto di coinvolgere nel servizio, le insegnanti di ruolo in servizio al Nido D'Infanzia Comunale , 

Alida Fabbri  e Anna Piolanti, nei limiti del completamento orario di servizio senza alcun salario accessorio;

Visto l'elenco delle domande pervenute;

Ritenuto di procedere all'attivazione del servizio integrativo in questione nelle modalità sopra specificate;

                          D E T E R M I N A 

1) - di attivare il servizio integrativo "Nido Aperto-Centro Bambini/Genitori" per l'a.s. 2003/04 a partire 

dal 13.10.2003 fino al 30.06.2004, dando atto che le spese relative alla predisposizione degli spazi con adeguati 

strumenti didattici, ludici e materiali di consumo e di arredo, nonché animatori per la gestione di laboratori con i 

genitori ed esperti su tematiche specifiche della prima infanzia (alimentazione, salute, gioco) saranno finanziate 

dalle relative rette;

2) - di organizzare il servizio nelle modalità indicate in premessa;

3) - di quantificare in E. 1.271,60 (media 17 bambini x37,40 x 2 mesi) la quota massima di entrata fino a 

tutto Dicembre 2003 e di accertarla sull'apposito cap. 375 "Rette frequenza Asilo Nido sezione aperta" - 

accertamento n. 433 -;

4) - di quantificare in E. 3.366,00 (media 15 bambini x E. 37,40 x 6 mesi) la quota massima di entrata 

fino a tutto giugno 2004 e di accertarla sul medesimo cap. del bilancio 2004, che avrà la necessaria disponibilità;

5) - di impegnare sul  cap. 4626.000 "Spese per la gestione dei servizi integrativi" del bilancio 2003, la 

somma di E.1.271,60 - impegno n. 1464 -;

6) - di impegnare sullo stesso capitolo del bilancio 2004 la somma di E. 3.366,00 -;

7) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________



                 

_____________________________________________________________________

DEL29327/ASD-DEL     Determina D. n. 626 del 27.10.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


